
14300 Viernes 30 noviembre 2007 BOE núm. 287

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de acondicionamiento de los colectores ge-
nerales interceptores de la margen derecha del río Miño 
en Ourense. Tramo: Vinteun-Puente Nuevo. Mejora del 
saneamiento de Ourense.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 20 de abril de 2007 y DOCE, de fecha 12 de abril 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.567.849,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Obras y Servi-

cios (COPASA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.873.343,00 euros.

Madrid, 16 de noviembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero; BOE de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 

 72.242/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de servicios para el manteni-
miento, conservación y explotación del Sistema 
Automático de Información Hidrológica (SAIH) 
de la cuenca del Tajo. Bienio 2007-2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 03.799-020/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios para el mante-

nimiento, conservación y explotación del Sistema Auto-
mático de Información Hidrológica (SAIH) de la cuenca 
del Tajo. Bienio 2007-2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 3 de julio de 2007 y DOCE de fecha 3 de julio 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 8.536.314,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre 2007.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones 

Eléctricas, S.A. (SICE) y Oficina Técnica de Estudios y 
Control de Obras, S.A. en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.568.693,94 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero; BOE de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 

 72.243/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso para la ejecución de las obras 
del proyecto construcción de sondeos para la 
adecuación de las redes de piezometría y calidad 
de las aguas subterráneas. Cuenca del Tajo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 03.822-001/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto construcción de sondeos para la adecuación 
de las redes de piezometría y calidad de las aguas subte-
rráneas. Cuenca del Tajo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 13 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.776.193,02 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Compañía General de Sondeos 

CGS, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.220.646,67 euros.

Madrid, 8 de noviembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero; BOE de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 

 72.244/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso para la ejecución de las obras 
del proyecto de mejora de las condiciones de se-
guridad y corrección de filtraciones de la presa de 
Horno Tejero. T/M de Cordobilla de Lácara (Ba-
dajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.126-103/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de mejora de las condiciones de seguridad y 
corrección de filtraciones de la presa de Horno Tejero. 
T/M de Cordobilla de Lácara (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 3 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.472.414,67 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre 2007.
b) Contratista: Geotecnia y Cimientos, S.A. 

(GEOCISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.977.931,74 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero; BOE, de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 

 72.245/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto 03/07 complementario n.º 1 del 
de regulación del arroyo del Tío Pepe hasta Quin-
tana de la Serena. T.M. de Quintana de la Serena 
(Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.400-230/2A11.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto 03/07 comple-

mentario n.º 1 del de regulación del arroyo del Tío Pepe 
hasta Quintana de la Serena. T.M. de Quintana de la Se-
rena (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 369.207,77 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones Alpi, S.A. y Tenaos 

Construcción, S.A. en U.T.E. «Arroyo Tío Pepe».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.207,77 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2007.–La Ministra de 
Medio Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de 
enero; BOE de 10 de febrero de 2005), el Subdirector 
General de Programación Económica, Juan Mangas Gui-
sado. 

 72.246/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua por la que se hace público haber sido adju-
dicado el proyecto de obras complementarias 
n.º 1 del proyecto modificado n.º 1 y addenda del 
proyecto de construcción de las obras del puente 
de la Vicaría sobre el embalse de la Fuensanta. 
T.M. de Yeste (Albacete).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 07.100-189/2A11.


